股票简称：紫光股份    股票代码：000938    公告编号：2019－029

紫光股份有限公司

关于为子公司申请厂商授信额度提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

新华三信息技术有限公司（以下简称“新华三信息技术”）系紫光股份有限公司

（以下简称“公司”）控股子公司新华三集团有限公司（以下简称“新华三集团”）

下属从事 IT 基础架构产品生产和销售的全资子公司。为保证新华三信息技术采购业

务的顺利开展，新华三集团拟为新华三信息技术申请的下述厂商授信额度提供如下

连带责任保证：

序号 担保权人（厂商名称） 担保额度 担保期间

1 Intel Semiconductor（US）LLC 不超过 7,000 万美元
2019 年 7 月 1 日至

2020 年 12 月 31 日

2
Seagate Singapore International

Headquarters Pte Ltd.
不超过 2,000 万美元

相应债务履行期届满之日起

24 个月

3
Toshiba Electronic Components

Taiwan Corporation
不超过 400 万美元

相应债务履行期届满之日起

24 个月

 合计 不超过 9,400 万美元

上述担保事项已经公司第七届董事会第二十五次会议审议通过，尚需经公司

2018 年度股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

新华三信息技术为公司控股子公司新华三集团的全资子公司，成立于 2014 年 12

月 4 日，注册资本：人民币 12,000 万元，住所：浙江省杭州市滨江区长河路 466 号

11 楼，法定代表人：于英涛，主要从事网络产品、服务器、存储设备等 IT 基础架构

产品销售与服务、技术开发与服务等业务。新华三信息技术不是失信被执行人。

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司经审计的资产总额为 211,378.72 万元，负债总

额为 187,042.41 万元（银行贷款 0 万元，流动负债总额为 187,019.06 万元），净资产

为 24,336.31 万元；2018 年度营业收入为 981,088.16 万元，利润总额为 42,389.65 万

元，净利润为 46,559.53 万元。截至 2019 年 3 月 31 日，该公司未经审计的资产总额

为 212,587.60 万元，负债总额为 167,315.14 万元（银行贷款 0 万元，流动负债总额

为 167,292.09 万元），净资产为 45,272.47 万元；2019 年一季度营业收入为 220,475.98

万元，利润总额为 24,635.51 万元，净利润为 20,936.15 万元。

被担保人的产权及控制关系结构图如下：

三、担保协议的主要内容

1、向 Intel Semiconductor（US）LLC 申请的厂商授信提供担保

（1）担保方式：连带责任保证

（2）担保期间：2019 年 7 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

（3）担保金额：不超过 7,000 万美元

2、向 Seagate Singapore International Headquarters Pte Ltd.申请的厂商授信提供担保

51%

100%

54.50%

100%

100%

51%

100%

100%

清华控股有限公司

紫光股份有限公司

紫光国际信息技术有限公司

紫光集团有限公司

西藏紫光通信投资有限公司

北京紫光通信科技集团有限公司

清华大学

新华三集团有限公司

新华三信息技术有限公司

（1）担保方式：连带责任保证

（2）担保期间：相应债务履行期届满之日起 24 个月

（3）担保金额：不超过2,000万美元

3、向 Toshiba Electronic Components Taiwan Corporation 申请的厂商授信提供担保

（1）担保方式：连带责任保证

（2）担保期间：相应债务履行期届满之日起 24 个月

（3）担保金额：不超过400万美元

四、董事会对上述担保的意见

新华三信息技术为新华三集团全资子公司，为其申请的厂商授信提供担保，有

利于业务健康、快速发展。公司董事会认为新华三信息技术内控体系健全，市场环

境稳定，具有持续经营和偿还债务的能力，加之其系新华三集团全资子公司，公司

可有效控制风险，因此同意新华三集团为其提供担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 355,800 万元及 10,000 万

美元（不含上述担保），占公司 2018 年末审计后的归属于母公司所有者权益的

15.98%，公司及子公司对外担保均为对子公司提供的担保；公司及子公司无逾期担

保，无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失。

六、备查文件

1、公司第七届董事会第二十五次会议决议

2、新华三信息技术 2018 年度、2019 年一季度财务报表及营业执照复印件

特此公告。

                       紫光股份有限公司

       董 事 会

2019 年 4 月 19 日